
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2024 г. Красноярск № 800-п

О расходных обязательствах Красноярского края, подлежащих исполнению 
в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов в рамках реализации 
мероприятий государственной программы Красноярского края «Управление 
государственными финансами»

В соответствии со статьей 85 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, пунктом «д» статьи 7 
Закона Красноярского края от 18.12.2008 №7-2617 «О бюджетном процессе 
в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что в рамках реализации мероприятий государственной 
программы Красноярского края «Управление государственными финансами» 
в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов подлежат исполнению 
расходные обязательства Красноярского края согласно приложению.

2. Финансирование расходных обязательств Красноярского края, 
указанных в пункте 1 постановления, осуществляется за счет средств краевого 
бюджета (включая предоставленные межбюджетные трансферты 
из федерального бюджета) в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных министерству финансов Красноярского края на указанные 
цели законом Красноярского края о краевом бюджете (сводной бюджетной 
росписью краевого бюджета) на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 23.10.2024 №800-п

Расходные обязательства Красноярского края, подлежащие исполнению 
в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов в рамках реализации 

мероприятий государственной программы Красноярского края 
«Управление государственными финансами»

№
п/п

Расходное обязательство Красноярского края

1 2
1 Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) 
Красноярского края

2 Предоставление субвенций бюджетам муниципальных районов 
Красноярского края на реализацию государственных полномочий 
по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального района 
Красноярского края

3 Предоставление дотаций бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов муниципальных образований 
Красноярского края

4 Предоставление дотаций бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на частичную компенсацию расходов на оплату 
труда работников муниципальных учреждений

5 Предоставление дотаций, связанных с особым режимом безопасного 
функционирования закрытых административно-территориальных 
образований

6 Осуществление расходов на обслуживание государственного долга 
Красноярского края

7 Осуществление расходов, связанных с организацией облигационных 
заимствований (в 2025 году)

8 Комплексная автоматизация процесса планирования краевого бюджета, 
а также комплексная автоматизация процесса исполнения и сбора 
отчетности краевого бюджета и бюджетов муниципальных 
образований Красноярского края

9 Выплата единовременного материального вознаграждения лицам, 
удостоенным наград Красноярского края (в соответствии с Законом 
Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5435 «О системе наград 
Красноярского края»)


